
 
COMUNE DI BUGLIO IN MONTE 

PROVINCIA DI SONDRIO 
_______________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 35 Registro Deliberazioni del 18-09-2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL "PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" SEMPLIFICATO - 
TRIENNIO 2024-2026 - SEZIONE PROGRAMMA 
FABBISOGNO PERSONALE. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di settembre alle ore 16:50. 

previo inviti personali avvenuti nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale, in 

modalità videoconferenza ai sensi del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione G.C n. 

28 del 12.05.2022  
 

Risultano collegati al momenti della trattazione dell’argomento in oggetto i sigg.: 
 

Azzalini Antonio Cristian Sindaco Presente in 
videoconferenza 

Bongini Filippo Vice Sindaco Presente in 
videoconferenza 

Triangeli Claudia Assessore Presente in 
videoconferenza 

 
Presenti…:    3 
Assenti….:    0 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Rina Cerri che è collegato da remoto. 

 

Il Signor  Antonio Cristian Azzalini, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento 

segnato all’ordine del giorno. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:02:18 RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:01:43 Antonio Cristian
Azzalini il 19-09-2024 ora  9:28:04 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.35 del 18-09-2024 - Comune di Buglio in Monte 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL "PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" SEMPLIFICATO - 
TRIENNIO 2024-2026 - SEZIONE PROGRAMMA 
FABBISOGNO PERSONALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.10 del 14/03/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approvava il "PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" 
SEMPLIFICATO - TRIENNIO 2024-2026; 

 
Dato atto: 
- che gli uffici comunali sono in condizione di sofferenza a causa della carenza di personale in 
organico e a fronte degli innumerevoli adempimenti da cui sono gravati; 
- che nelle more della stesura del P.I.A.O. 2025-2027 si ritiene necessario effettuare 
un’integrazione al documento di programmazione avanti indicato prevedendo la possibilità di 
attingere a forme di lavoro flessibile; 
 
Vista la proposta di integrazione di seguito riportata:  
 
Programma assunzioni personale a tempo determinato 
Si prevede la possibilità di procedere, ove se ne ravvisi la necessità al fine di garantire il 
corretto funzionamento dei servizi e fermo restando il rispetto delle norme vigenti in materia:  

- ad eventuali assunzioni per esigenze straordinarie e temporanee degli uffici, nel rispetto 
della normativa vigente in tema di lavoro flessibile, (in primis, dell’art. 9, comma 28, 
D.L. n. 78/2010, nonché dell’art. 36 del Dlgs. n.165/2001 e s.m.i.); 

- alla stipula di accordi con altri Enti al fine di procedere all’utilizzo condiviso di 
personale dipendente, con modalità di scavalco condiviso o di scavalco in eccedenza;  

- all’utilizzo delle graduatorie a tempo indeterminato di altre Amministrazioni per 
assunzioni a tempo determinato; 

- all’utilizzo delle graduatorie a tempo determinato di questo Ente. 
 
Ricordato che il margine di spesa di cui all’art. 9, c. 28 del D.L. n. 78/2010 per questo ente 
ammonta a complessivi €. 15.850,00 (50% di quella sostenuta nel 2009, aumentata al 100% per 
enti in regola con la riduzione della spesa del personale);  
 
Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione della suddetta integrazione nel Portale PIAO 
del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
Preso atto dei pareri espressi e inseriti ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti in data 18.09.2024 al prot. nr. 4712;  
 
Vista la competenza della Giunta a deliberare, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42 e 
48 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 11 del Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione n. 
132/2022; 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:02:18 RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:01:43 Antonio Cristian
Azzalini il 19-09-2024 ora  9:28:04 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.35 del 18-09-2024 - Comune di Buglio in Monte 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 80/2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 113/2021, nonché delle disposizioni di cui al D.P.R. 81/2022 e del Decreto ministeriale 
132/2022, l’integrazione al Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026, come in 
premessa esposto, limitatamente alla sezione relativa al Programma di fabbisogno del personale. 
 
2. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Portale PIAO del Dipartimento della 
funzione pubblica. 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime palese, immediatamente 
eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, al fine di procedere con 
l’assunzione degli atti conseguenti.   
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:02:18 RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:01:43 Antonio Cristian
Azzalini il 19-09-2024 ora  9:28:04 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.35 del 18-09-2024 - Comune di Buglio in Monte 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Antonio Cristian Azzalini 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Rina Cerri 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______18-09-2024_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Rina Cerri 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:02:18 RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:01:43 Antonio Cristian
Azzalini il 19-09-2024 ora  9:28:04 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 
COMUNE DI BUGLIO IN MONTE 

PROVINCIA DI SONDRIO 
_______________________ 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL "PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 
2024-2026 - SEZIONE PROGRAMMA FABBISOGNO PERSONALE. 

 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

Lì, 18-09-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Oria Giordani 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

______________________________________________________________ 

 

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  Oria Giordani il 18-09-2024 ora 11:54:26 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



 
COMUNE DI BUGLIO IN MONTE 

PROVINCIA DI SONDRIO 
_______________________ 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL "PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 
2024-2026 - SEZIONE PROGRAMMA FABBISOGNO PERSONALE. 

 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

Lì, 18-09-2024 Il Responsabile del Servizio 
  Oria Giordani 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

______________________________________________________________ 

 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  Oria Giordani il 18-09-2024 ora 11:55:44 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



 
COMUNE DI BUGLIO IN MONTE 

PROVINCIA DI SONDRIO 
_______________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 35 Registro Deliberazioni del 18-09-2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL "PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 
2024-2026 - SEZIONE PROGRAMMA FABBISOGNO PERSONALE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di questo 

Comune il giorno _______19-09-2024_______ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della 

Legge n. 69/2009. 

 
Lì, _______19-09-2024_______ 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
 Dott.ssa Rina Cerri 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
__________________________________________________________________ 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:03:44 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



 
COMUNE DI BUGLIO IN MONTE 

PROVINCIA DI SONDRIO 
_______________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 35 Registro Deliberazioni del 18-09-2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL "PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE" SEMPLIFICATO - TRIENNIO 
2024-2026 - SEZIONE PROGRAMMA FABBISOGNO PERSONALE. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______18-09-2024_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Rina Cerri 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

 
__________________________________________________________________ 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 35 del 18-09-2024 firmato digitalmente da  RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:05:41 RINA CERRI il 19-09-2024 ora 11:05:01 - COPIA
AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005


